
２０２３年（令和５年）４月１日

　　　　　　　＊発行者　小信中島連区地域づくり協議会広報広聴部会　

 1/21　小信中島女性の会

　ステンドグラス教室を開きました

　1月21日（土）午前9時30分より小信中島公民館にて、

ステンドグラス教室を開催しました。新型コロナ感染症

対策をしっかりして、参加者15名が牧野洋子先生の指

導で、フクロウのステンドグラス作りに挑戦しました。

　今回は先生が下準備をしてくださったので、フクロウ

のガラスピースをコテではんだ付けする作業から始め

めました。はんだが多すぎたり少なかったり、先生に教

えてもらいながらフクロウが出来上がり、背面にスイッチ

式ライトをつけて完成しました。

　暗い廊下の足元やお部屋のちょっとしたインテリアと

しても、やさしい光が灯って素敵な作品に仕上がりまし

た。 （女性の会会員　記）

★令和４年度をもって、小信中島女性の会の活動が終了することになりました。会長からお礼

　のあいさつをいただきました。

〜女性の会最後の事業を終えて〜

　平素は女性の会にご支援を賜り誠にありがとうございます。

　令和５年1月21日女性の会最後の事業となるステンドグラス教室を無事に終えることができ

ました。これもひとえに地域の方々のおかげと厚くお礼申しあげます。

　平成２０年９月に女性の会を設立した当初、私は会長を務めておりました。以来約14年半の

間、小信中島連区から選出された歴代会長の尽力のもと、女性の会を守ってまいりました。し

かし、残念ながら解散という選択をしなければならない状況に至ってしまいました。その原因

の一つには運営委員の後任の選出が困難となり、現在の運営委員の皆さんに今に至るまで長年

にわたり無理を言って続けて頂いているのが現状です。女性の会は連区の部会ではなく独立し

た会なので自分達で後任をお願いしなければならないという点も一つの理由になるでしょうか。

いずれにせよ、会を守っていけなかったことは誠に残念でなりません。長年にわたり地域の皆

様に女性の会を支えて頂き心より感謝とお礼を申し上げます。

小信中島女性の会会長　　　則竹和子

　　【第１３０号】



　　 毎月第１木曜日　小信中島つどいの里で

小信中島ふれあいサロン　やってます

午後1時30分より　参加費200円♪

　みんなでつくろう　地域の和

　★ポスター　紹介★

　【　連区の行事　】

★3月24日（金）　小信中島公民館役員総会　午後7時〜　公民館

★４月６日（木）　小信中島ふれあいサロン　午後1時30分〜　つどいの里

★4月7日（金）　  小信中島連区地域づくり協議会総会　午後6時〜　公民館

★4月8日（土）　  町会長会総会　午前10時〜　公民館

★4月14日(金）　 社会福祉協議会小信中島支会実行委　午前9時30分〜　公民館

22年12月1日 23年2月2日


